
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
С/ З м. Київ

№

Про забезпечення 
виконання профілактичних 
і протиепідемічних заходів

На виконання пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630, постанови Кабінету Міністрів України «Про запобігання поширенню на 
території України коронавірусу COVID-19» від 11.03.2020 №211, з метою 
запобігання поширенню коронавірусу COVID-19 та гострих респіраторних 
захворювань, розповсюдженню захворюваності серед учасників навчально- 
виховного процесу та, беручи до уваги статтю 32 Закону України «Про захист 
населення від інфекційних хвороб», підпункт 2 пункту 13 Положення про 
функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям 
у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 
системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 21.11.2-16 № 1400, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
14 грудня 2016 року за № 1623/29752, та враховуючи рекомендації Всесвітньої 
організації охорони здоров’я,

НАКАЗУЮ:

1. Директорам департаментів (начальникам управлінь) освіти і науки обласних. 
Київської міської державних адміністрацій, керівникам закладів дошкільної, 
загальної середньої, позашкільною, професійної (професійно-технічної), фахової 
передвищої, вищої та післядипломної освіти і підвищення кваліфікації, незалежно 
від форми власності і підпорядкування, а також підприємств, установ та організацій, 
що належать до сфери управління Міністерства, забезпечити в межах компетенції:

1.1. Установити режим підвищеної готовності функціональної підсистеми 
навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях 
(з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту 
для запобігання виникненню надзвичайної ситуації державного рівня внаслідок 
можливого поширення гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом 
COVID-19.

1.2. Тимчасово, з 12 березня до 03 квітня 2020 року, призупинити освітній 
процес у закладах освіти.

1.3. На період тимчасового призупинення освітнього процесу утриматись від 
проведення навчальних, культурних, спортивних та інших масових заходів.

User
Выделение




